



شماره : ۹۹۵۰/۱۲۸۱۹۲۵

تاریخ : ۱۴۰۱/۰۵/۲۲

پیوست : دارد-به شرح متن

دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان خراسان رضوی - مشهد

به نام خدا

جناب آقای چمندی

سرپرست محترم معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

موضوع: هفدهمین شماره خبرنامه اقتصادی ترکمنستان

با سلام

احتراما؛ به پیوست تصویر هفدهمین شماره خبرنامه اقتصادی ترکمنستان، هفته اول مردادماه سالجاری، واصله از سفارت کشورمان در عشق آباد، جهت ملاحظه و دستور بهره برداری لازم، ایفاد می گردد.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای رجبی رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

جناب آقای شافعی رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مشهد

جناب آقای فرشچی طوسی مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی

جناب آقای بابازاده خراسانی رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی خراسان رضوی

جناب آقای اورانی رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی

جناب آقای حسینی رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

جناب آقای حقیقیان دستیار وزیر و مدیرکل محترم اوراسیا

جناب آقای ارباب خالص سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در عشق آباد

بسمه تعالی

بولتن اخبار اقتصادی ترکمنستان

هفته اول مرداد ماه ۱۴۰۱

سفارت جمهوری اسلامی ایران – عشق آباد

بسمه تعالی

بورس ترکمنستان در هفته گذشته

بنا به گزارش رسانه های ارتباط جمعی ترکمنستان، در هفته گذشته ارزش مجموع مزایده های بورس کالا و مواد اولیه ترکمنستان بالغ بر ۱۷ میلیون و ۶۵۴ هزار دلار شده است. در همین راستا، نمایندگان از کشورهای روسیه و ترکیه پلی پیروپیلن تولید شده در پالایشگاه نفت ترکمن باشی و تجاری از کشورهای انگلیس، ترکیه، افغانستان، گرجستان و سایر کشورها بنزین ECO-93 تولید «ترکمن شیمی» را خریداری کردند.

علاوه بر این، تجاری کشورهای از امارات، ترکیه و قرقیزستان انواع منسوجات، ریشه شیرین بیان و نخ پنبه خریداری کردند. همچنین کارآفرینان داخلی روغن موتور، پلی اتیلن و پلی پیروپیلن و فرش دستباف را برای بازار داخلی به ارزش بیش از ۳۷ میلیون و ۵۰۹ هزار منات خریداری کردند. هفته گذشته ۵۳ معامله در بورس کالا و مواد اولیه ترکمنستان به ثبت رسید.

برنامه تولید ۵۰۰ تن پيله کرم ابریشم در ولایت داش آغوز

امسال قرار است ۵۰۰ تن پيله کرم ابریشم در ولایت داش آغوز تولید شود. به دلیل شرایط اقلیمی ولایت داش آغوز، ابریشم کاران این ولایت زودتر از سایر ولایات عملیات پرورش کرم ابریشم را آغاز کرده اند. به گزارش نشریه «ترکمنستان: عصر طلایی»، بیش از ۱۲۵۰۰ ابریشم کار در فرایند تولید شرکت دارند.

بخش عمده پيله ها (۱۸۴ تن) در ناحیه نیازوف تولید می شود و ۸۰ تن نیز طبق تعهدات قراردادی توسط ابریشم کاران نواحی قروقلی و قربانسلطان اژه تامین خواهد شد. ولایت داش آغوز دارای منابع مواد اولیه کافی برای توسعه محصولات کشاورزی است. این منبع خاطرنشان می کند که در حال حاضر مساحت کل مزارع توت در این منطقه بیش از ۲۰۰۰ هکتار است.

تولید محصولات رژیمی توسط شرکت ترکمن

بنا بر گزارش روزنامه ریسگال، شرکت ترکمنی «Tibet Türkmen» تولیدکننده مواد غذایی با نام تجاری «Balşeker» به تازگی تولید محصولات غذایی رژیمی را آغاز کرده است. طبق گزارش، محصول رژیمی جدید از غلات تهیه شده و به دلیل ارزش غذایی و فواید آن برای سلامتی مورد توجه قرار گرفته است. انواع نان خشک «Balşeker» به پاکسازی دستگاه گوارش و عملکرد صحیح آن کمک می کند. در ترکیب محصولات مذکور از آرد ذرت، آرد جو، آرد چاودار، و همچنین بلغور گندم و جو، آرد برنج و کمی نمک طعام استفاده می شود.

این شرکت که با شعار "Sagdyn ýaşaýyş üçin" (به نفع یک زندگی سالم) فعالیت می کند، روزانه حدود ۵ تن محصولات رژیمی تولید می کند. انواع نان خشک در بسته بندی های ۱۰۰ و ۱۵۰ گرمی عرضه می شود. در تولید این محصولات غذایی که از نظر زیست محیطی نیز سالم هستند فقط از مواد اولیه داخلی استفاده می شود. محصولات مذکور در فروشگاه های سراسر کشور و با قیمت مناسب عرضه می شود.

شرکت «Tibet Türkmen» که طیف وسیعی از محصولات قنادی را نیز با علامت تجاری «Balşeker» تولید می کند، قصد دارد در آینده نزدیک محصولات رژیمی را به کشورهای همسایه صادر کند.

اجرای پروژه های ساختمانی به ارزش ۴۹,۹ میلیارد دلار در ترکمنستان توسط پیمانکاران ترک

روزنامه حریت در گزارشی با استناد به آمار منتشره توسط وزارت بازرگانی ترکیه در ماه می ۲۰۲۲، گزارش داد که تا می، شرکت های ساختمانی ترکیه پروژه هایی به ارزش ۴۹,۹ میلیارد دلار در ترکمنستان اجرا کرده اند. بر اساس گزارش این نشریه، کشور ترکمنستان دومین بازار بزرگ برای پیمانکاران ترک پس از فدراسیون روسیه است. شرکت های ساختمانی ترکیه بین سال های ۱۹۷۲ تا آوریل ۲۰۲۲ در روسیه پروژه هایی به ارزش ۹۵,۳ میلیارد دلار را تکمیل کرده اند.

شایان ذکر است، طی پنج دهه گذشته، شرکت های ترکیه ای پروژه هایی به ارزش ۳۱,۶ میلیارد دلار در عراق، ۲۹,۵ میلیارد دلار در لیبی و ۲۷ میلیارد دلار در قزاقستان اجرا کرده اند. بین سال های ۱۹۷۲

تا آوریل ۲۰۲۲، پیمانکاران ترکیه ۱۱۲۴۳ پروژه را در ۱۱۳ کشور به ارزش بالغ بر ۴۵۷,۶ میلیارد دلار آمریکا اجرا کرده اند.

همچنین در بازه زمانی ژانویه تا آوریل سال جاری، شرکت های ترک برنده ۱۰۲ پروژه در خارج از کشور به ارزش ۳,۷۵ میلیارد دلار آمریکا شده اند. فقط در ماه آوریل، آنها قرارداد ۲۸ پروژه در خارج از کشور به ارزش ۶۷۳ میلیون دلار را امضا کرده اند.

در ناحیه ماری ولایت ماری، یک شرکت با مدیریت آقای دولت آقاجانوف، اقدام به صادرات محصولات پروفیل کامپوزیت چوب-پلیمر به کشورهایمانند ترکیه، ایالات متحده آمریکا و بلاروس نموده است. این شرکت همچنین محصولات خود را به بازار داخلی نیز عرضه می کند.

به گزارش صفحه رسمی اتحادیه صنعتگران و کارآفرینان ترکمنستان، محصول مورد اشاره برای پوشش دیوارهای خارجی و داخلی ساختمان، سقف و مبلمان شهری استفاده می شود. شایان ذکر است، محصولات ساخته شده از پروفیل کامپوزیت چوب-پلیمر دارای عرض ۱۲ سانتی متر و در دو نوع طرح دار و ساده تولید می شوند. چوب و ترکیبات پلیمری مواد اصلی بکار رفته در این محصول هستند. مواد اولیه مورد نیاز از مجتمع پالایشگاهی نفت ترکمن باشی و همچنین کارخانه پلیمر کیانلی تامین می شود. ظرفیت تولید این کارخانه، ۲۰۰ تا ۲۵۰ متر مربع محصول در روز می باشد.

تهیه شده در بخش اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد